
 
 

 
S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO ISONTINO / 

981 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E 
TERRITORIO ISONTINO 

 
 
 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per 
l'eventuale affidamento del servizio di gestione del Punto di Primo Intervento (PPI) di Grado per un 
periodo di 10 mesi. Ammissione partecipanti e nomina della Commissione Aggiudicatrice. CIG: 
9948417D68. 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO 

ISONTINO  
 

dott.ssa Fosca Togni, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e regolarità 
tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott.ssa Fosca Togni 

 
Trieste, 18/07/2023 



 
 

 2 

OGGETTO:  Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per 
l'eventuale affidamento del servizio di gestione del Punto di Primo Intervento (PPI) di Grado per un 
periodo di 10 mesi. Ammissione partecipanti e nomina della Commissione Aggiudicatrice. CIG: 
9948417D68. 
 

Premesso che, con Decreto del Direttore Generale n. 541 del 21/06/2023, è stata indetta la 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’eventuale affidamento del servizio di gestione del Punto di Primo Intervento (PPI) di Grado per un 
periodo di 10 mesi”, 

che, in data 23/06/2023, è stato pubblicato un Avviso esplorativo finalizzato all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse da parte di operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura 
per l’affidamento del servizio in oggetto; 

che, alla scadenza del suddetto avviso prevista alle ore 12:00 del 03/07/2023, sono state 
riscontrate due manifestazioni di interesse pervenute dai seguenti operatori economici: 

Operatori Economici Codice Fiscale 

E-Health s.r.l. 02980460303 

Opera di soccorso dell’ordine di San Giovanni in Italia 
Sezione di Grado  

90008130313 

 

che si è provveduto ad invitare alla RDO on line rfq_51966 sulla piattaforma telematica eAppalti 
FVG tutti gli operatori sopra riportati; 

rilevato che, nel termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 17/07/2023,  
risulta pervenuta una sola offerta da parte della ditta S.O.G.IT– Sezione  di Grado; 

ritenuto pertanto di ammettere l’operatore economico succitato alle successive fasi di gara; 

ricordato che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata, ai sensi 
dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

atteso che si rende necessario procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica dell’offerta 
presentata; 

ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei membri della Commissione Giudicatrice, che sarà 
così composta: 

 Dott. Daniele Pittioni 
 Dott. Ranieri Giuseppe Cravero 
 Dott. Massimiliano Malacrea 

 



 
 

 3 

ritenuto di individuare, quale presidente della Commissione Giudicatrice, il dott. Daniele Pittioni; 

dato atto che le funzioni segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Greta Cocco; 

verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto della gara come risulta 
dai rispettivi curricula; 

dato atto che, relativamente all’attività svolta dai componenti, ai sensi di regolamento aziendale, 
non spetta alcun compenso aggiuntivo; 

precisato che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, i curricula dei componenti della 
Commissione Giudicatrice sono pubblicati sul sito aziendale; 

visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 
 

Il Direttore della  
 S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO 

ISONTINO  
   

determina 
 

per quanto esposto in narrativa, di: 

• Ammettere l’operatore economico S.O.G.IT - Sezione di Grado alla fase successiva della 
procedura di gara per l’affidamento del servizio di gestione del Punto di Primo Intervento (PPI) di 
Grado per un periodo di 10 mesi; 

• nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte 
pervenute in relazione alla procedura suddetta, così composta: 

 
Presidente: Dott. Daniele Pittioni                                     
Componente: Dott. Ranieri Giuseppe Cravero             
Componente: Dott. Massimiliano Malacrea                          

 
• dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Greta Cocco; 
• disporre, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, la pubblicazione del presente atto. 

 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 



 
 

 4 

Greta Cocco 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO 
ISONTINO 

dott.ssa Fosca Togni 
 

 



 Atto n. 981 del 18/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FOSCA TOGNI
CODICE FISCALE: TGNFSC78C70L364A
DATA FIRMA: 18/07/2023 17:00:56
IMPRONTA: 15C3AC196060D881B0C18BD97128FDE19ED51A22352F982F62A9D12A44191125
          9ED51A22352F982F62A9D12A44191125381672E640CFAC0BD6F047D7AD5081C3
          381672E640CFAC0BD6F047D7AD5081C36A1C22ED65D842DEBB81F5122F9473EF
          6A1C22ED65D842DEBB81F5122F9473EFC1D6D816F0593B753712AB64735B102B


